



Dansk Handicap Forbund  
– et liv med lige muligheder

Dansk Handicap Forbund  
Blekinge Boulevard 2, 2630 Taastrup  
CVR-nr. 55 26 98 15

Årsrapport for 2022

Godkendt af hovedbestyrelsen, den \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Dirigent

Godkendt på kongressen, den \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Dirigent

## Foreningsoplysninger

---

### Dansk Handicap Forbund

Blekinge Boulevard 2  
2630 Taastrup

Telefon 39 29 35 55

Hjemmeside: [www.danskhandicapforbund.dk](http://www.danskhandicapforbund.dk)

E-mail: [dhf@danskhandicapforbund.dk](mailto:dhf@danskhandicapforbund.dk)

CVRnr. 55 26 98 15

---

## Forretningsudvalg

---

Susanne Olsen, landsformand  
Rikke Kastbjerg, næstformand  
Chanette Holst, hovedkasserer  
John L. Sørensen  
Ulla Trøjmer  
Helle Schmidt  
Ann-Katrine Kviesgaard

---

## Direktion

---

Jens Bouet

---

## Revisor

---

### AJOUR Revision

Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab  
Landemærket 10, 6.  
1119 København K

### Hovedaktivitet

Dansk Handicap Forbunds hovedaktivitet er at arbejde for et liv med lige muligheder for personer med fysiske funktionsnedsettelse. Dette arbejde foregår på en lang række områder både landsdækkende og lokalt. Forbundet arbejder meget for at sikre uhindret adgang til bygninger, transportmidler, naturoplevelser, uddannelse og jobs. Forbundet arbejder for lige økonomiske og sociale vilkår. Det grundlæggende er de rettigheder, som er nævnt i Handicapkonventionen. Dette arbejde er grundlaget for de aktiviteter, der iværksættes. Der arbejdes ligeledes både lokalt og landsdækkende for at forhindre ensomhed og for at forbedre de sociale vilkår for personer med fysiske funktionsnedsettelse. Dette sker primært gennem landsdækkende projekter og lokale aktiviteter.

### Året 2022

Året 2022 udviser et underskud på kr. 3.944.461. Budgettet for 2022 var i udgangspunktet et overskud på kr. 455.000 – hvilket allerede efter Q1 2022 blev justeret ned til et nul resultat og efter Q2 til et mindre underskud på ca. 0,5 mio. kr. grundet manglende konsulentindtægter i første halvår.

Chokket kom for alvor ultimo december måned hvor datterselskabet "Den glade trøffel Aps" uden varsel fik en opsigelse af forpagterkontrakten af DH Ejendom. Selvom resultatet i overvejende grad skyldes datterselskabets akkumulerede underskud i COVID-19 perioden, må resultatet anses som utilfredsstillende.

### Årsagerne til resultatet skal primært findes i følgende:

Den altoverskyggende årsag skal findes i DH Ejendoms håndtering af COVID-19 periodens åbning af huset, hvor man i DH Ejendom åbnede huset (men ikke mødecentret) og bad folk om primært at arbejde hjemmefra.

Her skulle man også have bedt husets lejere om at medbringe madpakker, og oplyst forpagteren om, at man ikke behøvede at efterleve kontraktens ordlyd om at have åbent når huset havde åbent.

I stedet betød det bortfald af hjælpepakker, fuld bemanning i selskabet og ingen indtægter fra mødecentret der fortsat blev holdt lukket. I alt akkumulerede datterselskabet et underskud i perioden frem til 31.12.2022 på 1,6 mio. kr. og dertil skal lægges gæld på 100.000 kr. i form af etableringslån.

Et underskud der blev kommunikeret til alle lejere i huset, ligesom vi også bad DH Ejendom om økonomisk hjælp i form af tilbagebetaling af forpagterafgiften for COVID-19 perioden og 2022, hvor huset først var almindeligt bemanded i Q2.

Dette blev dog afvist.

Så opsigelsen fra DH Ejendom kom ekstremt overraskende om eftermiddagen den 21. december 2022, bedst som huset lukkede ned med sidste arbejdsdag for de fleste organisationer den 22. december.

DH Ejendom var fuldt bevidst om datterselskabets økonomiske situation, ligesom de har været fuldt bevidste om konsekvenserne for Dansk Handicap Forbunds økonomi i sammenhængen.

I medfør af selskabslovens bestemmelser blev Den Glade Trøffel Aps begæret konkurs den 31. januar 2023 og alle medarbejdere opsagt, fritstillet og hjemsendt, så Dansk Handicap Forbund ikke blev påført unødige supplerende omkostninger/tab.

Tre af specialkredsene kom ud af året med underskud, hvilket påvirker hovedforbundets regnskab direkte, og hvor budgetterne for to af specialkredsene viste noget ganske andet.

Det årlige bisidderopfølgingskursus i Q4 har desuden været dyrere end forventet grundet generelle prisstigninger på ophold og forplejning.

Dertil kommer at den afholdte fysiske kongres 2022 ligeledes blev væsentligt dyrere end budgetteret, da deltagerne i mindre grad har haft samkørsel og afregningen for kørt km. er steget med 0,51 øre pr. km. Også det bidrager med mere end 500.000 kr. mere i omkostninger end forudsat i budgetterne.

### Støtte fra fonde

Bevica Fonden og Vanførefonden har i 2022 støttet med hhv. 600.000 og 1.000.000 til vores medlemsrettede frivillig- og kursusaktiviteter samt ferierejser.

Samlet er vores fondstildelinger (rammebevillinger) faldet fra et 2014 niveau på samlet 2.550.000 til et 2022 niveau på 1.600.000.

### Arv

Normalt budgetteres der slet ikke med arv.

Undtagelsen er dog i de tilfælde hvor vi fra advokat har fået oplyst om arvets størrelse og forventet udbetalingstidspunkt.

Således blev der i 2022 budgetteret med en arv fra en afdød (død i 2021), hvor advokat havde oplyst at Dansk Handicap Forbunds arveandel var ca. 1,2 mio. kr. og vi var primær arving.

Imidlertid var der noget fast ejendom der skulle afhændes og nogle ikke livsarvinger der også skulle betænkes.

Forventet udbetaling medio 2022.

Desværre godkendte SKAT ikke advokatens beregninger, da det viste sig at testamentet indeholdt en passus om at boafgiften skulle betales af forbundets arveandel så ikke livsarvingerne fik mest muligt.

Dette var vi ikke oplyst om og arveandelen var ganske rigtigt på 1,2 mio. kr. men når boafgiften var betalt (ca. 800.000 kr.) var der kun ca. 400.000 kr. til udbetaling.

Konklusionen er en manglende indtægt i forhold til budget på ca. 800.000 kr. og en konstatering af aldrig fremadrettet at budgetterne med arvemidler.

### Finansiering

Som i alle de seneste år, hviler forbundets finansiering af driften på kontingenter, udlodningsmidler samt de to primære indtægtskilder vi selv har skabt (projekter og konsulentydelse).

På kontingentsiden har vi 2022 besluttet at kontingenter for ordinære medlemmer sættes op til 320 kr., gældende fra 1. januar 2023.

Udlodningsmidlerne ved vi følger en fast udlodningsprocedure og fordelingsnøgle.

De er ligesom alt andet i samfundet blevet påvirket en del af COVID-19 situationen, og da de delvist beregnes med afsæt i organisationens samlede omsætning bagudrettet, vil de blive noget mindre i de efterfølgende år.

Hvor meget det enkelte år påvirkes er svært at sige. De helt store udsving forventes ikke.

Projektenheden er efter COVID-19 perioden kommet tilbage på sporet og vi forventer også fremadrettet normale forløb som vi kendte det forud for COVID-19 perioden.

### Finansiering (fortsat)

Konsulentvirket er primært vendt imod det offentlige (kommuner og uddannelsesinstitutioner) og her har man først meget sent kommet i gang efter COVID-19 perioden. Faktisk var det først efter Q2 i 2022 at vi oplevede normale tilstande igen. Valgkampen og Folketingsvalget gjorde det ligeledes vanskeligt at få kommunerne i tale og disse omstændigheder har vanskeliggjort indtjeningen i 2022 markant.

Likviditeten har også i 2022 været presset grundet den manglende indtjening og pga. af en mellemregning med vores datterselskab Den Glade Trøffel Aps, som måtte sende alle medarbejdere hjem i COVID-19 perioden.

Vi har som forbund derfor ageret kassekredit for datterselskabet, der også i Q1 og Q2 tabte stort da husets ejere DH Ejendom åbnede huset, men opfordrede alle til at arbejde hjemmefra og samtidig holdt mødecentret lukket i hele Q1.

Den 21.12.2022 blev Den Glade Trøffels forpagterkontrakt opsagt hvorfor datterselskabets samlede underskud skal tages ind som tab i Dansk Handicap Forbund i 2022

Vores samarbejde med vores bankforbindelse har i 2022 været tilfredsstillende, og vi har løbende fået og modtaget den nødvendige sparring fra såvel Danske Bank som ekstern CFO (Pronus Aps).

Vi har ikke desto mindre valgt at skifte pengeinstitut af strategiske årsager. Vores strategiske samarbejdspartner Sparekassen Sjælland-Fyn synes derfor oplagte til opgaven og vi forbereder en opstart på et bankskifte i Q1 2023.

### Projekter

Projekterne er forløbet stort set som planlagt og vores projekt for det offentlige (STAR) er på tilfredsstillende vis afsluttet i 2022.

Vores projekter i Globalt Samarbejde (tidl. Ulandsafdelingen) vil over tid formegentlig blive mindre i volumen på projekterne, da DH har ændret på tildelingskriterierne så de i højere grad tilgodeser kortere og knap så omkostningstunge projekter.

Alternativt skal vi søge andre fonde eller eksterne sponsorer for at sikre den kvalitet i projekterne vi som organisation gerne vil stå som garant for. Vores projekter i øvrigt følger planerne, og projektafdelingen har travlt.

### Konsulentopgaver

Trægheden efter COVID-19 perioden i det kommunale system tog længere tid end forudsat og selvom det rettede sig i andet halvår, kunne det ikke indhente det manglende i første halvår.

Vi mangler derfor godt 500.000 kr. i indtægter fra konsulentområdet.

I forbindelse med regeringsgrundlaget 2022 og nedlæggelsen af jobcenterenhederne, skal vi tilpasse vores konsulentvirke fremadrettet. Vi er dog meget fortrøstningsfulde da kommunerne jo fortsat har ansvaret for beskæftigelsesindsatsen for de mest udsatte borgere, ligesom A-kasserne allerede har henvendt sig for at høre om DHF modellen.

### Stranden

Som et led i kongressens påbud om at sikre balance i driften på Stranden, er der i løbet af 2022 taget en del initiativer til en fremtidssikret økonomi på Stranden.

A.P. Møller Fonden er kontaktet i sammenhængen at få fjernet en del af de tinglysninger der er på matriklen.

Vi arbejder fortsat på at opnå mulighed for en realkreditbelåning af Stranden på en måde, der samtidigt sikrer Fondens interesser.

Realkreditbelåning er en tålmodig og billig långivning, der er nødvendig for at sikre en fortsat drift, udvikling og vedligehold af stedet.

Vi har derudover åbnet op for offentlighedens adgang til stedet, så det fremadrettet ikke kræver medlemskab at færdes på Stranden.

Forudsætningen er dog at man er gavegiver til Dansk Handicap Forbund samt at man færdes på stedet i respekt for den målgruppe stedet udvikles til, som er personer med fysiske handicap.

For at sikre en ny forpagter til stedet er vi som forbund nødt til at investere i stedet grundet en gammel køkkenmaskinpark, der får el udgifterne til at stige ukontrollerbart.

Det samme gælder på opvarmningsområdet hvor vi i dag fyrer med naturgas. Her skal vi gerne overgå til fjernvarme. Vi søger fondsmidler til begge dele, men særligt maskinparken skal der reageres på hurtigt.

### Budget 2023

En organisation som vores skal i udgangspunktet ikke være overskudsgivende, men grundet vores kreditmæssige situation er det væsentligt at få nedbragt rentebyrden og trækket på kassekrediten.

Vi budgetterer derfor fremadrettet med årlige overskud på driften.

Disse overskud skal alene opnås gennem driftsmæssige besparelser og egen indtjening på projekt-, konsulent og eksternt bestyrelsesarbejde.

Vi vil derfor over de næste 5 år sikre løbende større årlige drifts- og regnskabsmæssige overskud til nedbringelse af vores kreditengagement.

De årlige overskud forventes minimum at ville være i størrelsesordenen 0,5-1,0 mio. kr.

Vores likviditet vil i 2023 være anstrengt periodevist, idet vi som organisation på medlemsområdet primært er fondsfinansieret.

Det betyder, at vi skal afholde udgifterne før vi kan anmode om udbetalinger fra fondene. Den primære del af vores kontingentindtægter kommer i årets første to måneder.

Udlodningsmidlerne for 2023 fra staten udbetales først i juli måned for første halvår og månedligt derefter.

Vores likviditet er derfor primært anstrengt i perioderne april-juni og igen fra oktober-december.

Vores nye pengeinstitut har givet forhåndstilsagn på en årlig fast kreditramme på 6,5 mio. kr. samt løbende dialog om eventuelle behov for periodevise udvidelser af samme.

#### **Begivenheder og initiativer efter regnskabsårets afslutning**

Som en direkte konsekvens af den behandling forbundet har fået af ledelsen i hhv. DH og DH-Ejendom og det tab vi som forbund er blevet påført af DH-Ejendom under COVID-19 perioden, har vi været nødt til at opsige vores lejemål i Handicaporganisationernes Hus.

Handicaporganisationernes Hus er alt for dyrt at bebo (både m2 pris og driftsomkostninger) hvorfor vi pr. 1. august flytter 200 m. og tættere på Høje Taastrup station til Carl Gustavs Gade 3.

Her sparer vi som udgangspunkt mere end 300.000 kr. årligt på m2 pris og driftsomkostninger, samtidig med at vi får et større domicil med såvel reception, kontorer, køkken, mødelokaler samt arkiv.

Vi har brug for at nedbringe vores gæld til banken i et hastigt tempo, efter den er blevet forøget med næsten 2 mio. kr. grundet DH-Ejendoms uvarslede handling.

Der er varslet fuldstændigt ansættelsesstop – genbesættelser undtaget, ligesom der for året 2023 er budgetteret ret konservativt. Flytningen til nyt domicil vil dog påvirke budgettet, idet enhver flytning har en del engangsomkostninger der så at sige er en investering i fremtidige årlige besparelsen på driften.

I sammenhængen indretning af nye lokaler, skal der bl.a. anvendes midler til en engangsinvestering i møbler, da alle møbler i Handicaporganisationernes Hus er lejede (krav for udlejer).

Vi arbejder på at få en del møbler doneret, og resten købes brugt.

Vi har i skrivende stund allerede fået doneret lyskilder til alle arbejdspladser, samt 35 reoler.

Udlejer foretager og bekoster den fulde istandsættelse af lokalerne i det nye domicil og vi forventer derfor alene at skulle budgettere med en fysisk flytning (flyttefirma – anslået 100.000 kr.), depositum til udlejer i nyt domicil (ca. 250.000 kr.) samt køb af brugte møbler og kontorudstyr (anslået 500.000).

Vi har i januar 2023 modtaget en højst uventet arv på kr. 1.000.000, hvor vi har hensat 500.000 til flytning og anvendt 500.000 til nedbringelse af kassekrediten.

Vi har ved regnskabsafslæggelsen et træk på kassekrediten på ca. 4,8 mio. (ramme 6,2 mio. kr.) og ved overgang til nyt pengeinstitut i Q2 udvides kreditrammen til 6,5 mio. kr.





**Balance**

<u>Note</u>		<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
	<b>Aktiver</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	12.569.272	12.580.308
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	277.196	370.103
8	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.846.468</u>	<u>12.950.411</u>
	Anparter i Den Glade Trøffel nom. 50.000	0	50.000
9	Tilgodehavender m.v.	0	126.667
	Deposita	168.253	176.121
	Finansielle anlægsaktiver	<u>168.253</u>	<u>352.788</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.014.721</u></b>	<b><u>13.303.199</u></b>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Lager	13.783	21.796
10	Andre tilgodehavender	1.696.012	2.005.674
11	Aktiver i specialkredse	676.089	870.963
11	Likvider m.v. i administrerede projekter, DH m.m.	5.195.431	5.593.628
	Tilgodehavender i alt	<u>7.581.314</u>	<u>8.492.062</u>
11	Likvide beholdninger	<u>1.490.629</u>	<u>3.114.659</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.071.944</u></b>	<b><u>11.606.721</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.086.665</u></b>	<b><u>24.909.920</u></b>

**Balance**

<u>Note</u>		<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
	<b>Passiver</b>		
	Overført resultat	-3.483.152	361.109
	Opskrivningsreserve	281.000	281.000
	Konti med særlige formål	2.102.565	2.202.765
12	<b>Egenkapital</b>	<b>-1.099.587</b>	<b>2.844.874</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til afdelinger	4.813.234	4.733.945
	Afdelinger/RYK arvemidler	2.162.115	2.204.240
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	110.000	110.000
	Feriepengeforpligtelse, langsigtet gæld	710.444	745.452
	<b>Langfristet gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.795.793</b>	<b>7.793.637</b>
	Gæld til pengeinstitutter	6.076.595	3.789.502
	Mellemregning administrerede fonde m.v.	384.623	158.362
	Gæld i specialkredsene	314.447	408.834
	Periodisering vedr. administrerede projekter, DH	5.077.612	6.558.914
	Hensættelser, feriepenge og kongres	294.307	519.105
	Kortfristet gæld til afdelinger	1.801.459	1.563.292
	Diverse kreditorer	1.441.416	1.273.401
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.390.459</b>	<b>14.271.409</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>23.186.252</b>	<b>22.065.046</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>22.086.665</b>	<b>24.909.920</b>
13	<b>Eventualforpligtelser</b>		

1

**Væsentlighed usikkerhed vedrørende fortsat drift:**

Forbundet har efter regnskabsårets udløb indgået en kreditaftale med Sparekassen Sjælland-Fyn på kr. 6.5 millioner, hvilket er en forhøjelse af tidligere kreditaftale med forbundets forhenværende bank. Kreditaftalen skal genforhandles den 1. august 2023. Forbundet forventer at kreditaftalen fortsætter efter genforhandlingen.

Iflg. forbundets budgetter er kreditaftalen tilstrækkelig til at forbundet kan indfri sine forpligtelser i de kommende 12 mdr.

Forbundets underbalance er delvist finansieret ved, at forbundets lokalafdelinger har ydet langfristet lån på i alt 4.8 millioner. Der er givet tilsagn om, at lånene ikke skal tilbagebetales før forbundets eksterne gæld er afviklet og at en passende økonomisk buffer er oparbejdet.

Der er således væsentlig usikkerhed om forbundets evne til at fortsætte driften. Ledelsen bedømmer dig at forbundet ved egen indtjening, egenfinansiering samt finansiering fra kreditinstitut kan fortsætte driften og aflægges i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om forbundets fortsatte drift.

2

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Tilskud, arv og gaver</b>		
<i>Tilskud til bestemte formål</i>		
Bevica	600.000	899.435
Vanførefonden	1.100.000	1.090.000
Socialministeriet	166.082	181.410
Øvrige fonde	3.120.806	3.698.949
<i>Tilskud til bestemte formål i alt</i>	<u>4.986.888</u>	<u>5.869.794</u>
Tilskud fra Udlodningsmidler*	2.729.462	2.726.694
Eftergivet gæld, Vanførefonden m.fl.	785	100.000
Arv	843.964	652.395
Gaver og legater	108.356	173.385
	<u>3.682.568</u>	<u>3.652.474</u>
<b>Tilskud, arv og gaver i alt</b>	<u><b>8.669.456</b></u>	<u><b>9.522.268</b></u>
* Modtagne Udlodningsmidler	<u>2.729.462</u>	<u>2.726.694</u>

Midlerne er anvendt efter Dansk Handicap Forbunds formål og i overensstemmelse med de beskrevne regler for anvendelsen af tilskuddet i brev af 30. juni 2022 og efterregulering af 22. november 2022.

Lønninger og administration	<u>2.729.462</u>	<u>2.726.694</u>
-----------------------------	------------------	------------------

Omkostningerne indgår som en integreret del af nærværende årsrapport for 2022 for Dansk Handicap Forbund. Årsrapporten er som helhed revideret af Ajour Revision, Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab, og der henvises til den uafhængige revisors revisionspåtegning.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Indsamlinger</b>		
Indbetalinger på bankkonto	65.972	89.109
Indbetalinger på bankkonto - specialkredse	25.997	20.750
Netto gaver m.v. DHF	<u>91.969</u>	<u>109.859</u>
Indsamlinger i lokalafdelinger	-	-
Indsamlinger i alt	<u><b>91.969</b></u>	<u><b>109.859</b></u>

De indsamlede midler er anvendt til foreningens almennyttige aktiviteter.

3

<b>Andre indtægter</b>		
Ejendomme	390.679	255.294
Handicap-nyt annoncer m.m.	322.890	332.987
Specialkredsens indtægter	673.770	744.280
Kongres	483.695	0
Momskompensation m.v.	238.928	191.412
Støttebeviser	0	-
Konsulentopgaver	306.940	893.870
Diverse indtægter	75.770	132.849
U-landprojekter incl. adm. af u-landsprojekter	11.183.011	12.601.680
<b>Andre indtægter i alt</b>	<u><b>13.675.683</b></u>	<u><b>15.152.373</b></u>

4

<b>Ejendomsudgifter</b>		
Stranden	-426.792	-198.240
Andre ejendomme	-1.653	-1.655
	<u><b>-428.445</b></u>	<u><b>-199.895</b></u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>5 Medlemsudgifter</b>		
Kursusvirksomhed	-334.892	-667.253
Handicap-nyt m.m.	-276.026	-262.884
Udvalg	-31.099	-37.663
Erhvervsklubben	-11.142	-4.183
Regioner, afdelinger m.m. incl ferierejser	-195.529	-111.894
Rammebevillinger - Specialkredse	-372.685	-328.930
Specialkredsens udgifter	-794.825	-652.116
Projekter - STAR m.v.	-3.477.248	-4.053.224
U-landsprojekter incl. administration* se også note 13	-11.066.279	-12.548.978
	<u><b>-16.559.725</b></u>	<u><b>-18.667.127</b></u>

\* I disse projekter indgår projekter under Dansk Handicap Forbunds U-landsaktiviteter. Et projekt er Ghana on Wheels, som er et internt projekt, hvor overskud ved salg af kurve går til hjælp i Ghana. Se note 13, der også omfatter projekter, der ikke er undergivet selvstændig revision.

<b>6 Organisatoriske udgifter</b>		
Hovedbestyrelse	-134.085	-236.096
Forretningsudvalg	-92.752	-85.152
Kongres	-649.475	0
Bidrag til beslægtede organisationer m.m.	-81.094	-65.480
	<u><b>-957.406</b></u>	<u><b>-386.728</b></u>
<b>7 Administrationsudgifter</b>		
Lønninger	-5.088.786	-4.411.370
Lokaleomkostninger m.v.	-1.019.478	-928.850
Øvrige administrationsomkostninger	-1.569.131	-1.440.369
<b>I alt</b>	<u><b>-7.677.395</b></u>	<u><b>-6.780.588</b></u>
Renteindtægter- og udgifter m.m.	-2.022.586	13.450
<b>Administrationsudgifter i alt</b>	<u><b>-9.699.981</b></u>	<u><b>-6.767.138</b></u>

	<u>2022</u>	<u>2022</u>
<b>8 Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Ejendomme</b>	<b>Driftsmidler</b>
Anskaffelsespris, primo	19.920.329	1.155.451
Tilgang Kystsikring Stranden	0	0
Årets tilgang	0	0
Afgang til kostpris	0	0
Anskaffelsespris, ultimo	<u>19.920.329</u>	<u>1.155.451</u>
Ejendomme opskrivninger, primo	281.000	
Årets regulering	0	
Opskrivning	0	
Ejendomme opskrivninger, ultimo	<u>281.000</u>	
Ejendomme nedskrivninger, primo under EK	7.411.329	
Årets regulering		
Nedskrivning	0	
Ejendomme nedskrivninger, ultimo	<u>7.411.329</u>	
Afskrivninger, primo	209.692	785.348
Årets afgang afskrivninger	0	0
Årets afskrivninger	11.036	92.907
Afskrivninger, ultimo	<u>220.728</u>	<u>878.255</u>
<b>Bogført værdi, ultimo</b>	<u><b>12.569.272</b></u>	<u><b>277.196</b></u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>9 Tilgodehavender m.v.</b>		
Værdi primo	126.667	21.667
Tilgang regulering af hensættelse	-96.667	125.000
Årets afdrag	-30.000	-20.000
<b>Værdi ultimo</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>126.667</b></u>

<b>10 Andre tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender i DHF-projekter		-
Øvrige tilgodehavender	1.696.012	2.005.674
	<u>1.696.012</u>	<u>2.005.674</u>

11 **Likvide midler fordelt på frie midler og formålsbestemte projekt- og fondsmidler:**

Likvide midler iht. årsrapport	Hovedkontoret 1.490.629	Uland 5.195.431	Specialkredsene 676.089	I alt 7.362.149
- Posterings bogført i 2022, registreret i bank januar 2023	0		0	0
- 2 konti tilhørende Lokalfdelinger				0
- heraf tilgodehavender/debitorer	0	-46.454	-270	-46.725
- heraf kontantbeholdning i kasse	-7.092	0	-4.306	-11.397
<b>Likvide midler i alt</b>	<b>1.483.538</b>	<b>5.148.976</b>	<b>671.513</b>	<b>7.304.027</b>
- heraf Projektmidler	-827.223	-4.016.733		-4.843.956
- heraf Fondsmidler	0			0
- heraf andre bundne midler	-640.127			-640.127
<b>Frie midler</b>	<b>16.188</b>	<b>1.132.244</b>	<b>671.513</b>	<b>1.819.944</b>

**Projekter og Fondsmidler, Hovedkontoret**

**Projekter:** Der er 3 igangværende projekter med tilskud fra hhv. Socialstyrelsen, VELUX-fonden og Tuborg Fonden. Disse tilskud skal tilbagebetales såfremt projekterne ikke gennemføres.

**Fondsmidler:** DHF administrerer "Den gode oplevelse" for Bevica Gruppen og Vanførefonden, BB2 Netværket og Nordisk Samarbejde (NHF). Disse midler skal tilbageføres når administrationsaftalen ophører.

**Projekter Uland**

Ulands projekter er finansieret via DH og Danida. Ubrugte midler skal tilbagebetales ved projekternes ophør.

	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
<b>Overført resultat</b>		
Saldo ved årets start excl. opskrivningsreserver	361.109	-3.470.234
Overført udlodning fra konti med særlige formål	100.200	3.814.679
Årets resultat	-3.944.461	16.664
<b>Fri egenkapital ultimo året</b>	<b>-3.483.152</b>	<b>361.109</b>
<b>Opskrivning af ejendomme</b>		
Saldo ved årets start	281.000	281.000
Årets afgang	0	0
Årets tilgang	0	0
<b>Opskrivning ultimo året</b>	<b>281.000</b>	<b>281.000</b>
<b>Konti med særlige formål</b>		
Saldo ved årets start	2.202.765	6.017.444
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	-100.200	-3.814.679
	<b>2.102.565</b>	<b>2.202.765</b>
<b>Egenkapital DHF i alt</b>	<b>-1.099.587</b>	<b>2.844.874</b>

13 **Eventualforpligtelser**

Ved opsigelse af nuværende lejemål i Handicaporganisationernes Hus vil der være en Huslejeforpligtelse på 6 måneders husleje, pt. i alt kr. 457.608.

Ejendommen, Stranden, Strandvejen 142 C, Charlottenlund, er behæftet med begrænsninger ved et eventuelt salg, belåning og anden anvendelse.

Ejendommen Kr. Kolds Gade 1, Thisted er behæftet med begrænsninger ved et eventuelt salg.

14

**Projekter under Dansk Handicap Forbunds U-landsaktiviteter, der ikke er undergivet selvstændig revision.**  
\* Budgettal er ikke omfattet af den eksterne revision.

**1. Koordinering af handicapbevægelse i Guatemala  
HP 507 - 232**

	Budget	Regnskab
Aktiviteter	319.290	264.314,95
Aktiviteter - danish man hours	40.000	40.000,00
Lokalt personale	50.000	49.802,03
Lokalt administration	15.000	20.248,93
Monitoreringsrejser	24.000	41.658,64
Monitorering danish man hours	15.000	15.000,00
Bidrag til revision i Dk	4.000	4.000,00
<b>Projektudgifter</b>	<b>467.290</b>	<b>435.024,55</b>
Administration i Dk	32.710	30.451,00
<b>Projektudgifter i alt</b>	<b>500.000</b>	<b>465.476</b>
<b>Midler modtaget fra DH</b>	500000	500.000,00
Brugte projektmidler		465.475,55
Ikke brugte midler - tilbagebetales til DH		<b>34.524,45</b>

**2. Building capacity of DPO's working in Physical Disabilities in Nepal**

**HP 317 - 246**

	Budget	Regnskab
Aktiviteter	246.207	213.079
Investeringer	32.600	29.694
Lokal personale	19.800	18.043
Støtte Renu - DH	8.000	8.000
Lokal administration	63.400	58.177
Projekt monitorering	17.570	16.678
Danish man hours monitorering	35.200	38.900
Evaluering	17.359	6.227
Danish man hours evaluering	22.000	18.300
<b>Projektudgifter i alt</b>	<b>462.136</b>	<b>407.098</b>
Handicap kompensation	69.600	31.416
Bidrag til revision	4.000	4.000
Budget margin	0	
<b>Subtotal</b>	<b>535.736</b>	<b>442.514</b>
<b>Dansk administration</b>	37.502	30.976
<b>Total</b>	<b>573.238</b>	<b>473.490</b>
<b>Midler modtaget fra DH</b>		573.238,00
		473.490
Tilbagebetaling til DH		<b>99.748</b>

**3. Forundersøgelse Honduras og Guatemala**

**HP 507 - 291**

	Budget	Regnskab
Møde m. partner og workshop	15.000	14.468
Rejse udgifter	22.000	20.702
Logi og diæter	17.440	20.254
Danish man hours	35.738	35.738
Fair share	28.569	28.569
<b>Projektudgifter i alt</b>	<b>118.747</b>	<b>119.731</b>
Budget margin	7.500	0
Handicapkompensation	155.112	0,00
Bidrag til revision	4.000	4.000,00
<b>Subtotal</b>	<b>285.359</b>	<b>123.731</b>
<b>Dansk administration</b>	19.975	8.661
<b>Total</b>	<b>305.334</b>	<b>132.392</b>
<b>Midler modtaget fra DH</b>		305.334,00
<b>Brugt i projektet</b>		132.392
Tilbagebetaling til DH		<b>172.942</b>

4. Samlet oversigt over U-landsprojekter

Nogle af U-landsprojekterne er underlagt selvstændig regnskabs- og rapporteringskrav og nogle har været underlagt revision.

Populær navn	Copabol		Uganda fælles		Ghana on wheels		Uganda 17 - spastikerforeningen	
Navn på ansøgning	Koordinering af handicapsporten i Bolivia		Capacity building for sustainable development - Uganda				Supporting people with CP in Uganda	
Journal nr.	HP 501 - 170		HP 141-031		Eget DHF projekt		HP 141 - 137	
Bank konto nr.	4180 10427800		4180 10955769		4180 10710812		4180 10981956	
Revision	Afsluttet, revideret særskilt i 2021		Afsluttet, revideres særskilt, når procedure er meldt ud fra UM		Igangværende		Afsluttet, revideres særskilt 2022	
	Projektperiode	2022	Projektperioden	2022		2022	Projektperiode	2022
Indtægter								
Bevilling DH	905.175,00		13.151.465,00	-	-		699.038,00	
Andre indtægter			45.000,00	-	77.930,00	77.930,00		
Indtægter i alt	905.175,00	-	13.196.465,00	-	77.930,00	77.930,00	699.038,00	-
Udgifter								
Overført til partner	684.738,00	-	10.941.369,54		14.539,21	14.539,21	478.718,00	
Forbrugt i Danmark	161.220,00		1.354.582,70		51.713,22	51.713,22	127.948,23	
Sum	845.958,00	-	12.295.952,24	-	66.252,43	66.252,43	606.666,23	-
Dansk administration	59.217,00		873.265,76	-			29.000,00	-
Udgifter i alt	905.175,00	-	13.169.218,00	-	66.252,43	66.252,43	635.666,23	-
Årets resultat	-	-	27.247,00	-	11.677,57	11.677,57	63.371,77	-
Balance								
Aktiver								
Aktiver - bank 31.12.22	-	-	39.208,71	39.208,71	166.599,84	166.599,84	63.431,77	63.431,77
Tilgodehavender								
Aktiver i alt	-	-	39.208,71	39.208,71	166.599,84	166.599,84	63.431,77	63.431,77
Passiver								
Ubrugte midler ved året sta	-	-	-	27.247,00	154.922,27	154.922,27	-	63.371,77
Årets resultat	-	-	27.247,00	-	11.677,57	11.677,57	63.371,77	-
Ubrugte midler ved årets sl	-	-	27.247,00	27.247,00	166.599,84	166.599,84	63.371,77	63.371,77
Skyldige renter	-	-	-	-	-	-	-	-
Skyldige beløb			11.961,71	11.961,71			60,00	60,00
Passiver i alt	-	-	39.208,71	39.208,71	166.599,84	166.599,84	63.431,77	63.431,77

Populær navn	Vietnam Provins 2017		UNAPD 18		OD Uganda 2019		LIRIOS II	
Navn på ansøgning	Strengthening provincial DPO's		Building strategic alliances for disability rights in Uganda		Joint OD project in Uganda		LIRIOS II	
Journal nr.	HP - 324 - 138		HP 141 - 171		HP 141 - 194		HP 508 - 217	
Bank konto nr.	4180 11058329		4180 11059120		10981913		12082622	
Revision	Afsluttet, revideres 2022		Afsluttet, særskilt revision 2022		Afsluttet, særskilt revision 2022		Igangværende, særskilt revision	
	Projektperiode	2022	Projektperiode	2022	Projektperiode	2022	Projektperiode	2022
Indtægter								
Bevilling DH	4.469.832		3.420.872,00		4.988.079,00		14.110.593,00	3.220.340,00
Andre indtægter								
Indtægter i alt	4.469.832	-	3.420.872,00	-	4.988.079,00	-	14.110.593,00	3.220.340,00
Udgifter								
Overført til partner	3.623.331		2.745.738,85		3.584.527,19	20.127,63	11.869.863,97	2.549.430,50
Forbrugt i Danmark	554.083		325.789,27	65.550,00	988.064,09	67.413,22	1.271.968,16	516.294,30
Sum	4.177.414	-	3.071.528,12	65.550,00	4.572.591,28	87.540,85	13.141.832,13	3.065.724,80
Dansk administration	292.418		219.000,00	10.000,00	326.000,00	15.000,00	964.500,00	250.000,00
Udgifter i alt	4.469.832	-	3.290.528,12	75.550,00	4.898.591,28	102.540,85	14.106.332,13	3.315.724,80
Årets resultat	-		130.343,88	-75.550,00	89.487,72	-102.540,85	4.260,87	-95.384,80
Balance								
Aktiver								
Aktiver - bank 31.12.22	-	-	130.343,88	130.343,88	134.578,57	134.578,57	13.487,42	13.487,42
Tilgodehavender	277	276,80					10.773,45	10.773,45
Aktiver i alt	276,80	276,80	130.343,88	130.343,88	134.578,57	134.578,57	24.260,87	24.260,87
Passiver								
Ubrugte midler ved året sta	-		-	205.893,88		192.028,57	-	99.645,67
Årets resultat	-		130.343,88	-75.550,00	89.487,72	-102.540,85	4.260,87	-95.384,80
Ubrugte midler ved årets sl	-		130.343,88	130.343,88	89.487,72	89.487,72	4.260,87	4.260,87
Skyldige renter								
Skyldige beløb	276,80	276,80			45.090,85	45.090,85	20.000,00	20.000,00
Passiver i alt	276,80	276,80	130.343,88	130.343,88	134.578,57	134.578,57	24.260,87	24.260,87



Populær navn	Handicapkompen- sation CP		Guatemala 19		Ghana 2020		Nepal 2020	
Navn på ansøgning	Supporting people with CP in Uganda		Koordinering af handicapbevægelsen i Guatemala		Alternative Livelihoods among landless farmers with and without disability - Phase II		Building capacity of DPO's working in Physical Disabilities in Nepal	
Journal nr.	HP 141 - 235		HP 507 - 232		HP 115 - 236		HP 317 - 246	
Bank konto nr.	10981948		12079745		11199968		11199941	
Revision	Afsluttet projekt under 500.000 kr. regnskabsopstilling medtaget i årsregnskab 2021		Igangværende projekt - under 500.000 dkk, regnskabsopstilling medtages i DHF's		Igangværende, revideres særskilt		Igangværende - under 500.000 regnskabsopstilling medtages i DHF's årsregnskab 2022	
	Projektperiod	2022	Projektperiod	2022	Projektperiod	2022	Projektperiod	2022
Indtægter								
Bevilling DH	33.700,00	-	465.476,00	-34.524,00	1.259.785,00	183.584,00	473.490,00	-99.748,00
Andre indtægter					10.000,00	10.000,00		
Indtægter i alt	33.700,00	-	465.476,00	-34.524,00	1.269.785,00	193.584,00	473.490,00	-99.748,00
Udgifter								
Overført til partner	-	-	326.666,17	-	807.355,54	172.157,40	-	-275.724,98
Forbrugt i Danmark	32.191,43	-	108.358,38	4.000,00	185.203,46	72.986,76	442.514,01	404.964,01
Sum	32.191,43	-	435.024,55	4.000,00	992.559,00	245.144,16	442.514,01	129.239,03
Dansk administration	-	-	30.463,61	3.447,26	73.000,00	-	30.975,99	10.975,99
Udgifter i alt	32.191,43	-	465.488,16	7.447,26	1.065.559,00	245.144,16	473.490,00	140.215,02
Årets resultat	1.508,57	-	-12,16	-41.971,26	204.226,00	-51.560,16	-	-239.963,02
Balance								
Aktiver								
Aktiver - bank 31.12.22	1.508,57	1.508,57	-	-	189.318,80	189.318,80	-	-
Tilgodehavender			-	-	14.907,20	14.907,20	-	-
Aktiver i alt	1.508,57	1.508,57	-	-	204.226,00	204.226,00	-	-
Passiver								
Ubrugte midler ved året sta	-	1.508,57	-	41.959,10	-	255.786,16	-	239.963,02
Årets resultat	1.508,57	-	-12,16	-41.971,26	204.226,00	-51.560,16	-	-239.963,02
Ubrugte midler ved årets sl	1.508,57	1.508,57	-12,16	-12,16	204.226,00	204.226,00	-	-
Skyldige renter			12,16	12,16				
Skyldige beløb			-	-				
Passiver i alt	1.508,57	1.508,57	0,00	0,00	204.226,00	204.226,00	-	-

Populær navn	COPABOL II		UNAPD - 2021		AIS - UNAPD 21		Samfinansiering Indonesien	
Navn på ansøgning	COPABOL II							
Journal nr.	HP 501 - 249		HP 141 - 262		HP 141 - 268		HP 310 - 269	
Bank konto nr.	10417171		11199933		11030068		11199976	
Revision	Igangværende, revideres særskilt		Igangværende revideres særskilt		Igangværende, projekt under 500.000 medtages i DHF's årsregnskab 2022		Igangværende, projekt under 500.000 medtages i DHF's årsregnskab 2022	
	Projektperiod	2022	Projektperiod	2022	Projektperiod	2022	Projektperiod	2022
Indtægter								
Bevilling DH	1.394.477,00	753.112,00	2.738.940,00	1.964.340,00	497.071,00	-	167.419,00	-
Andre indtægter					3.500,00	-		
Indtægter i alt	1.394.477,00	753.112,00	2.738.940,00	1.964.340,00	500.571,00	-	167.419,00	-
Udgifter								
Overført til partner	867.023,00	401.254,00	2.119.874,60	1.501.622,50	317.554,76	-		
Forbrugt i Danmark	162.886,23	93.913,60	207.284,62	129.713,00	114.567,64	-3.951,64	134.275,40	110.125,40
Sum	1.029.909,23	495.167,60	2.327.159,22	1.631.335,50	432.122,40	-3.951,64	134.275,40	110.125,40
Dansk administration	70.000,00	34.000,00	170.000,00	120.000,00	30.000,00	5.000,00	9.679,00	9.679,00
Udgifter i alt	1.099.909,23	529.167,60	2.497.159,22	1.751.335,50	462.122,40	1.048,36	143.954,40	119.804,40
Årets resultat	294.567,77	223.944,40	241.780,78	213.004,50	38.448,60	-1.048,36	23.464,60	-119.804,40
Balance								
Aktiver								
Aktiver - bank 31.12.22	294.567,77	294.567,77	241.780,78	241.780,78	38.448,60	38.448,60	23.464,60	23.464,60
Tilgodehavender					-	-	-	-
Aktiver i alt	294.567,77	294.567,77	241.780,78	241.780,78	38.448,60	38.448,60	23.464,60	23.464,60
Passiver								
Ubrugte midler ved året sta	-	70.623,37	-	28.776,28		39.496,96		143.269,00
Årets resultat	294.567,77	223.944,40	241.780,78	213.004,50	38.448,60	-1.048,36	23.464,60	-119.804,40
Ubrugte midler ved årets sl	294.567,77	294.567,77	241.780,78	241.780,78	38.448,60	38.448,60	23.464,60	23.464,60
Skyldige renter								
Skyldige beløb								
Passiver i alt	294.567,77	294.567,77	241.780,78	241.780,78	38.448,60	38.448,60	23.464,60	23.464,60

Populær navn	Maya Quetzal - Guatemala		CBEED - Uganda		CODV 3 - Vietnam		Ombudsmands institutionen Indo.	
Navn på ansøgning	Koordinering af handicapbevægelsen i Guatemala - pilot projekt		Capacity Building of Emerging DPOs Phase II (CBED II)		Strengthening of Provincial and District DPOs in Vietnam		804 - Dansk Ambassade Indonesien	
Journal nr.	HP 507 - 272		HP 141 - 273		280			
Bank konto nr.	11255167		11199984		10955785		12091052	
Revision	Igangværende - revideres særskilt		Igangværende - revideres særskilt		Igangværende - revideres særskilt		Igangværende, revideres særskilt	
	Projektperiod	2022	Projektperiod	2022	Projektperiod	2022	Projektperiod	2022
Indtægter								
Bevilling DH	1.755.121,00	-	3.299.185,00	1.311.216,00	3.400.000,00	1.700.000,00	307.324,00	7.924,00
Andre indtægter								
Indtægter i alt	1.755.121,00	-	3.299.185,00	1.311.216,00	3.400.000,00	1.700.000,00	307.324,00	7.924,00
Udgifter								
Overført til partner	1.268.507,83	418.948,00	1.769.217,43	965.371,43	1.605.153,63	825.762,63	-299,16	-5.347,26
Forbrugt i Danmark	292.246,11	199.399,56	511.999,81	507.799,81	414.530,42	404.641,42	303.200,13	221.127,88
Sum	1.560.753,94	618.347,56	2.281.217,24	1.473.171,24	2.019.684,05	1.230.404,05	302.900,97	215.780,62
Dansk administration	110.000,00	50.000,00	150.375,00	100.375,00	139.000,00	84.000,00	19.423,03	19.423,03
Udgifter i alt	1.670.753,94	668.347,56	2.431.592,24	1.573.546,24	2.158.684,05	1.314.404,05	322.324,00	235.203,65
Årets resultat	84.367,06	-668.347,56	867.592,76	-262.330,24	1.241.315,95	385.595,95	-15.000,00	-227.279,65
Balance								
Aktiver								
Aktiver - bank 31.12.22	84.367,06	84.367,06	867.592,76	867.592,76	1.241.315,95	1.241.315,95	-	-
Tilgodehavender							-	-
Aktiver i alt	84.367,06	84.367,06	867.592,76	867.592,76	1.241.315,95	1.241.315,95	-	-
Passiver								
Ubrugte midler ved året sta		752.714,62		1.129.923,00		855.720,00		212.279,65
Årets resultat	84.367,06	-668.347,56	867.592,76	-262.330,24	1.241.315,95	385.595,95	-15.000,00	-227.279,65
Ubrugte midler ved årets sl	84.367,06	84.367,06	867.592,76	867.592,76	1.241.315,95	1.241.315,95	-15.000,00	-15.000,00
Skyldige renter								
Skyldige beløb							15.000,00	15.000,00
Passiver i alt	84.367,06	84.367,06	867.592,76	867.592,76	1.241.315,95	1.241.315,95	-	-

Populær navn	Forundersøgelse Honduras og		Frivillige projekt		Forundersøgelse IAS Uganda	
Navn på ansøgning			Dansk Handicap Forbunds engagement og frivillige projekt		Forundersøgelse IAS Uganda	
Journal nr.	HP 507 - 291		HP 405 - 282		HP 141 - 301	
Bank konto nr.	10427800		10955777		10981948	
Revision	Igangværende, projekt under 500.000 medtages i DHF's årsregnskab 2022		Igangværende, projekt under 500.000 medtages i DHF's årsregnskab 2023		Igangværende, projekt under 500.000 medtages i DHF's årsregnskab 2022	
	Projektperiod	2022	Projektperiod	2022	Projektperiod	2022
Indtægter						
Bevilling DH	132.392,00	-172.942,00	146.055,00	146.055,00	139.419,00	139.419,00
Andre indtægter						
Indtægter i alt	132.392,00	-172.942,00	146.055,00	146.055,00	139.419,00	139.419,00
Udgifter						
Overført til partner			-	-	-	-
Forbrugt i Danmark	123.730,98	94.863,41	79.433,19	79.433,19	97.636,87	97.636,87
Sum	123.730,98	94.863,41	79.433,19	79.433,19	97.636,87	97.636,87
Dansk administration	8.661,02	8.661,02	-	-	5.200,00	5.200,00
Udgifter i alt	132.392,00	103.524,43	79.433,19	79.433,19	102.836,87	102.836,87
Årets resultat	-	-276.466,43	66.621,81	66.621,81	36.582,13	36.582,13
Balance						
Aktiver						
Aktiver - bank 31.12.22	-	-	66.621,81	66.621,81	36.582,13	36.582,13
Tilgodehavender			-	-	-	-
Aktiver i alt	-	-	66.621,81	66.621,81	36.582,13	36.582,13
Passiver						
Ubrugte midler ved året sta		276.466,43				
Årets resultat	-	-276.466,43	66.621,81	66.621,81	36.582,13	36.582,13
Ubrugte midler ved årets sl	-	-	66.621,81	66.621,81	36.582,13	36.582,13
Skyldige renter						
Skyldige beløb						
Passiver i alt	-	-	66.621,81	66.621,81	36.582,13	36.582,13

Populær navn	Exit projekt Honduras		To verdener - samme mål		Total	
Navn på ansøgning	FISE - Fortaleciendo la incidencia y la sustentabilidad Economica		805 - To verdener - samme mål			
Journal nr.	HP 508 - 304		21-3729-CSP-FE			
Bank konto nr.	12079745		12091060			
Revision	Igangværende - Revideres særskilt		Igangværende, projekt under 500.000 medtages i DHF's årsregnskab 2023			
	Projektperiod	2022	Projektperiod	2022	Projektperioden	2022
Indtægter						
Bevilling DH	904.784,00	904.784,00	199.023,00	199.023,00	59.058.715,00	10.222.583,00
Andre indtægter					136.430,00	87.930,00
Indtægter i alt	904.784,00	904.784,00	199.023,00	199.023,00	59.195.145,00	10.310.513,00
Udgifter						
Overført til partner	585.594,00	585.594,00	-	-	43.609.473,56	7.173.735,06
Forbrugt i Danmark	22.866,00	22.866,00	61.833,36	61.833,36	8.130.126,71	3.202.323,37
Sum	608.460,00	608.460,00	61.833,36	61.833,36	51.739.600,27	10.376.058,43
Dansk administration	50.000,00	50.000,00	-	-	3.660.178,41	775.761,30
Udgifter i alt	658.460,00	658.460,00	61.833,36	61.833,36	55.399.778,68	11.151.819,73
Årets resultat	246.324,00	246.324,00	137.189,64	137.189,64	3.795.366,32	-841.306,73
Balance						
Aktiver						
Aktiver - bank 31.12.22	246.324,00	246.324,00	137.189,64	137.189,64	4.016.732,66	4.016.732,66
Tilgodehavender	-	-	-	-	25.957,45	25.957,45
Aktiver i alt	246.324,00	246.324,00	137.189,64	137.189,64	4.042.690,11	4.042.690,11
Passiver						
Ubrugte midler ved året sta					154.922,27	4.791.595,32
Årets resultat	246.324,00	246.324,00	137.189,64	137.189,64	3.795.366,32	-841.306,73
Ubrugte midler ved årets sl	246.324,00	246.324,00	137.189,64	137.189,64	3.950.288,59	3.950.288,59
Skyldige renter					12,16	12,16
Skyldige beløb					92.389,36	92.389,36
Passiver i alt	246.324,00	246.324,00	137.189,64	137.189,64	4.042.690,11	4.042.690,11
